
1 

 

 

                                                                                                                   č.j. 2/2014          
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev dne 26.3.2014 
 

Přítomni – dle prezenční listiny 

Zahájení jednání:     26.2.2014    18:10  hodin v zasedací místnosti OÚ 

Ukončení jednání:   26.2.2014     20:20 hodin  

 

Program:  

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
 - starosta obce Ladislav Filipi navrhl zapisovatelem Marii Cackovou   

ověřovateli zápisu: Petra Vondrovice a Veroniku Jílkovou 

- hlasování o návrhu :  pro – 5 

                                    proti - 0   

                                                zdržel se – 0 

Dostavila se zastupitelka obce Marie  Petrásová 

 

2. Schválení programu zasedání zastupitelstva obce – návrh přednesl starosta obce 

Ladislav Filipi 

- hlasování o návrhu :  pro – 6 

                                        proti - 0   

                                           zdržel se – 0 

 

3. Úkoly z minulých zastupitelstev – informoval starosta obce Ladislav Filipi: 

zápis č. 7/2010: 

7.4 – 7/2010 Komise životního prostředí  - postupně zjistit neudržované pozemky 

v katastru obce Korouhev, Lačnov a poslat upozornění vlastníkům 

(průběžně r. 2013)   

 – úkol trvá, komise životního prostředí podá písemnou výzvu k úklidu 

zahrady naproti OÚ. 

 

Zápis č.6/2012: 

3-6/2012 Úkol starosta – zjistit ceny laviček na turistické trasy a možnosti umístění   - 

trvá, lavičky budou  z obecního dřeva (rozřezané klády) 

 

Zápis č.7/2012 

 

4-7/2012 Změna dodavatelů plynu a el. energie  – 

- upravit velikost jističe VO v OÚ  (starosta obce) - trvá 

 

5-7/2012 Umístění veřejného osvětlení mezi kulturním domem a „Suchým kopečkem“ 

– starosta obce zahájí jednání s dotčenými organizacemi – je v rozpočtu 

2014, projednat možnost alternativního  svítidla s úpravou svítivosti 

proti oslnění (např. dodavatel Honour Brno) 

 

2-5/2013 Energetické štítky pro obecní budovy – ZO ukládá starostovi obce zajištění 

cenových nabídek, poté rozhodnutí o realizaci vč. termínů.  

- firma PKV Humpolec: celkem 52 000,- Kč 

- zadat výběrové řízení s realizací ZŠ 10/2013, další r. 2014, snížit podstatně 

cenu, trvá   



2 

 

 

 

1-7/2013 Revitalizace centra obce (starosta obce a další dle specifikace)): 

1. Odstranit nedodělky – dodavatele dle zápisu, vlastní (řádně dokončit kačírek 

kolem kostnice, kabely el. osvětlení zakrýt, řešit náklon zídky u schodiště do 

kostela) – trvá 

2.  Písemně reklamovat vady díla (zatím stojan na kola) - starosta obce 

- trvá, bude reklamováno spolu s výsadbou na jaře 2014 

3. Kontrolní výbor + místostarosta obce provést kontrolu dokumentace 

následně po 30.9.2013 – splněno, viz zápis 

 

4. Pro další podobné akce (starosta obce): 

- podstatně zvýšit kvalitu prováděcího projektu, především k plnění 

zadání a úrovně stavební části projektu 

- podstatně zpřísnit stavební dozor 

- provést revizi dokumentace Úprava prostranství před KD 

především z hlediska jednoznačnosti stavební části a rozpočtu 

projektu 

    - trvá, 02/2014 

5. Pokračovat v ověření dotací a o dokumentace akce Rekonstrukce ZŠ a MŠ 

Korouhev - starosta připraví dokumentaci do 31.5.2014 a 

místostarosta s kontrolní komisí provede kontrolu do 30.6.2014 

 

 

 

1- 8/2013 Starostovi vyzvat ZEVAS a.s. Korouhev k předání obecních pozemků 

(31.12.2013) k první kontrole k 31.10.2013 a to  ve stavu bez ponechaných 

výpěstků/senáže a upravených dle zásad dobrého hospodáře- trvá, probíhá 

uzavření pachtovních smluv vč. zápisu pachtu do LPIS – proběhlo,  řešit úklid 

zbylých balíků  sena. 

 

Dostavil se zastupitel obce Justin Soukal . 

 

1 - 1/2014  Úkol starostovi a místostarostovi obce – prověření místa a technických 

možností o umístění osvětlení u domu J. Dittricha -splněno, navrhuje se  

nerealizovat 

hlasování o návrhu :  pro – 7 

                               proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

 

2- 1/2014  Starostovi nabídnout k prodeji  část pozemku p.č. 533/1, k.ú. Lačnov u 

Korouhve, ostatní plocha  - splněno 

 

 

5. Žádost o instalaci světla v Lačnově u č.p. 3,  p. Kučerové a p. Kučery z důvodu 

bezpečnosti a ochrany zdraví a soukromého majetku hostů restaurantu a 

ubytovaných, kteří poblíž budou parkovat svá auta. Návrh odsouhlasit: 

hlasování o návrhu: pro – 7 

                       proti - 0   

                                zdržel se – 0 



3 

 

 

 

Dostavil se zastupitel obce Miroslav Přívětivý. 

 

6. Rozpočtové opatření č. 1/2014 – navýšení příjmů o dotace ze SZIF na revitalizaci centra 

obce ve výši 1 011 809,- Kč a dotace ze S FŽP na akci rekonstrukce ZŚ a MŠ 

ve výši 86 469,62 Kč  – viz příloha zápisu ZO. Návrh opatření schválit. 

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                               proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

7. Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu 

Pardubice mezi obcí Korouhev a Městskou knihovnou ve Svitavách ve výši  

2,- Kč/ 1 obyvatele. Návrh smlouvu schválit. 

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                               proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

8. Pozemek p.č. 2745 ostatní plocha o výměře 119m
2 - 

 návrh nabídnout k prodeji  

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                                proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

9. Zajistit na pozemku p.č. 2745 vytyčovací body za účelem zjištění přesahu do obecní cesty 

 

10. Prodej pozemku panu Ing. Josefu Dvořákovi, Telecí 38, p.č. 533/1 v k.ú. Lačnov u 

Korouhve. Návrh: P. Dvořák zajistí vypracování geometrického plánu. Poté 

se uskuteční další schvalování. 

hlasování o návrhu :   pro – 8 

                                   proti - 0   

                                       zdržel se – 0 

 

11. Prodej pozemků manželům Markétě a Pavlu Peňásovým, Korouhev 144,  p.č. 1704/15 o 

výměře 1279m2 orná půda a p.č. 1704/16 o výměře 112m2 orná půda dle GP č. 

49/2014, za cenu 47,-/m
2 
a 50% nákladů na GP. 

hlasování o návrhu :     pro – 8 

                                 proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

12. Žádost o finanční příspěvek na zajišťování soc. služeb provozovaných Oblastní charitou 

Polička ve výši 5.000,- . Návrh příspěvek schválit. 

hlasování o návrhu :      pro – 8 

                                 proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

13. Žádost o finanční příspěvek korouhevských členů Klubu českých turistů Jimramov  - 

návrh žádost neschválit s tím, že obec Korouhev zajistí v případě zájmu 

prezentaci a propagaci aktivit Klubu českých turistů v obecních vývěskách a 

www stránkách obce. Obec Korouhev pro podporu turistiky zřídí v extravilánu 

obce na turistických trasách s výhledem jednoduchá  turistická odpočívadla. 

hlasování o návrhu :   pro – 8 



4 

 

 

proti – 0 

zdržel se – 0 

 

14. Žádost Veroniky Halgošové o pronájem bytu č.3 v čp. 177  – návrh schválit žádost od 

1.4.2014  

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                             proti - 0   

                                     zdržel se – 0 

 

15. Žádost Okresní soudu ve Svitavách  o volbu přísedícího Okresního soudu ve Svitavách. 

Návrh zvolit p. Olgu Novotnou, Korouhev č.p.6. s tím, že zastupitelstvo obce   

Korouhev děkuje Olze Novotné za dlouholetou působnost přísedící u 

Okresního soudu ve Svitavách. 

hlasování o návrhu :   pro – 8 

                                   proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

16. Návrh na schválení zařazení území obce Korouhev do územní působnosti MAS Sdružení 

pro rozvoj Poličska o.s..- zastupitelstvo obce Korouhev schvaluje zařazení 

území své obce do území působnosti SCLLD  MAS Sdružení pro rozvoj 

Poličska o.s. na období 2014 – 2020  

hlasování o návrhu :    pro – 8 

                                   proti - 0   

                                   zdržel se – 0 

 

17. Žádost p. pana Pavla Navrátila o výměnu pozemků v pachtovní smlouvě s Obcí 

Korouhev p.č. 1514/2 o výměře 885m2 trvalý travní porost – ZO povoluje 

výměnu pozemků s podmínkou písemného oznámení výměny do 14-ti dnů 

od podpisu smlouvy s podpachtýřem.   

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                                 proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

18. Žádost firmy VOPOL a.s. o výměnu  pozemků v pachtovní smlouvě s Obcí Korouhev 

p.č. 3097/2, 3097/3, 3105, 3106, 3107, 3108, 3109, 3157 o výměře 23 686 

m2 – ZO povoluje výměnu pozemků s podmínkou písemného oznámení 

výměny do 14-ti dnů od podpisu smlouvy s podpachtýřem. 

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                                  proti - 0   

                                 zdržel se – 0 

 

19. Žádost  zatrubnění pozemků p. Miroslav Jíně, p. Jindřich Mach a p. Milan Michl – návrh: 

obec Korouhev uhradí trubky DN150 v délce 63 bm pro zatrubnění a 

žadatelé zajistí zemní práce vč. protlaku pod asfaltovou cestou (v žádném 

případě nesmí být povrch cesty porušen). Starosta obce provede jednání 

s MěÚ v Poličce za účelem projednání souladu s předpisy. 

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                                proti - 0   

                               zdržel se – 0 

 



5 

 

 

 

20. Ústní žádost p. Pavliše o zatrubnění pozemkové parcely p.č. 547/2 k silnici – návrh 

žádost neschválit. 

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                                  proti - 0   

                                  zdržel se – 0 

 

21. Záměr výměny a prodeje pozemků p.č. 1927/3 za pozemek 1926/7 dle předloženého 

náčrtu. Návrh schválit a vypracovat GP na zaměření a výměnu pozemků 

v celé trase obecní komunikace k č.p. 123 

hlasování o návrhu :  pro – 8 

                                  proti - 0   

                                 zdržel se – 0 

 

 

22. Informace o veřejně prospěšných pracích - od 1.4. nastupují z ÚP tři pracovníci –  ZO 

bere na vědomí 

 

 

23. Upozornění na stav koryta potoka z důvodu náplav od mostu u č.p. 116 směrem k dolní 

části obce. Zastupitelstvo obce ukládá starostovi urgovat jednání o tomto 

problému s Lesy ČR. 

 

 

24. Upozornění na stav podemílání silnice korytem potoka pod Korouhví -  zastupitelstvo 

obce  ukládá starostovi zaurgovat problém u SÚS PK a Lesů ČR. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

  č.j. 2/2014     

 

Usnesení č. 1 ze zasedání zastupitelstva obce Korouhev ze dne 26.3.2014 

 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

1. Žádost o instalaci světla v Lačnově u č.p. 3,  p. Kučerové a p. Kučery z důvodu 

bezpečnosti a ochrany zdraví a soukromého majetku hostů restaurantu a 

ubytovaných, kteří poblíž budou parkovat svá auta 

 

2. Prodej pozemku panu Ing. Josefu Dvořákovi,  Telecí 38, p.č. 533/1 v k.ú. Lačnov u 

Korouhve, který zajistí vypracování geometrického plánu.   

 

3. Prodej pozemků manželům Markétě a Pavlu Peňásovým, Korouhev 144,  p.č. 1704/15 

o výměře 1279m2 orná půda a p.č. 1704/16 o výměře 112m2 orná půda dle GP č. 

49/2014, za cenu 47,-/m
2 
a 50% nákladů na GP. 

 

4. Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu 

Pardubice mezi obcí Korouhev a Městskou knihovnou ve Svitavách ve výši  2,- 

Kč/ 1 obyvatele. 

 

5. Rozpočtové opatření č. 1/2014 – navýšení příjmů o dotace ze SZIF na revitalizaci 

centra obce ve výši 1 011 809,- Kč a dotace ze SFŽP na akci rekonstrukce ZŚ a 

MŠ ve výši 86 469,62 Kč  – viz příloha zápisu ZO. 

 

 

6. Žádost o finanční příspěvek na zajišťování soc. služeb provozovaných Oblastní 

charitou Polička ve výši 5.000,- . 

 

7. Žádost Veroniky Halgošové o pronájem bytu č.3 v čp. 177 .  

 

8. Volbu paní Olgy Novotné, Korouhev č.p.6, za přísedící u Okresního soudu ve 

Svitavách s tím, že zastupitelstvo obce Korouhev děkuje Olze Novotné za její 

dlouholetou působnost v této funkci. 

 

9. Zařazení území obce Korouhev do územní působnosti MAS Sdružení pro rozvoj 

Poličska o.s..- zastupitelstvo obce Korouhev schvaluje zařazení území své obce do 

území působnosti SCLLD  MAS Sdružení pro rozvoj Poličska o.s. na období 2014 

– 2020. 

 

10. Žádost pana Pavla Navrátila o výměnu pozemků v pachtovní smlouvě s Obcí 

Korouhev, p.č. 1514/2 o výměře 885m2 trvalý travní porost – ZO povoluje výměnu 

pozemků s podmínkou písemného oznámení výměny do 14-ti dnů od podpisu 

smlouvy s podpachtýřem.   

 

11. Žádost firmy VOPOL a.s. o výměnu  pozemků v pachtovní smlouvě s Obcí Korouhev 

p.č  3097/2, 3097/3, 3105, 3106, 3107, 3108, 3109, 3157 o výměře 23 686 m2 – ZO 

povoluje výměnu pozemků s podmínkou písemného oznámení výměny do 14-ti dnů 

od podpisu smlouvy s podpachtýřem. 

 

 



7 

 

 

12. Žádost o zatrubnění obecních pozemků p. Miroslav Jíňě, p. Jindřich Mach a p. Milan 

Michl – obec Korouhev uhradí trubky DN150 v délce 63 bm pro zatrubnění a žadatelé 

zajistí zemní práce vč. protlaku pod asfaltovou cestou (v žádném případě nesmí být 

povrch cesty porušen). Starosta obce provede jednání s MěÚ v Poličce za účelem 

projednání souladu s předpisy. 

 

13. Záměr výměny a prodeje pozemků p.č. 1927/3 za pozemek 1926/7 dle předloženého 

náčrtu. Bude vypracován GP na zaměření a výměnu pozemků v celé trase obecní 

komunikace k čp. 123 

 

Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

1. Umístění osvětlení u domu J. Dittricha. 

 

2. Žádost o finanční příspěvek korouhevských členů Klubu českých turistů Jimramov 

s tím, že obec Korouhev zajistí v případě zájmu prezentaci a propagaci aktivit 

Klubu českých turistů v obecních vývěskách a www stránkách obce. Obec 

Korouhev pro podporu turistiky zřídí v extravilánu obce na turistických a 

trasách s výhledem jednoduchá  turistická odpočívadla. 

 

3. Ústní žádost p. Pavliše o zatrubnění pozemku p.č. 547/2 k silnici. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

1. Informace o VPP 

 

Zastupitelstvo obce ukládá: 
1 - 2/2014  Starostovi obce nabídnou k prodeji pozemek p.č. 2745 ostatní plocha o výměře 

119 m
2
. 

 

2-2/2014 Starostovi obce zajistit na pozemku p.č. 2745 vytyčovací body za účelem zjištění 

přesahu do obecní cesty. 

 

3-2/2014 Starostovi obce uzavřít smlouvu oprodeji s manželi Markétou a Pavlem 

Peňásovými. 

 

4-2/2014 Starostovy obce uzavřít smlouvu o nájmu bytu s Veronikou Halgošovou. 
 

5 -2/2014  Urgovat s Lesy ČR úpravu koryta potoka z důvodu náplav od mostu u č.p. 116 

směrem k dolní části obce.  

 

6-2/2014 Upozornit SÚS PK a Lesů ČR na stav podemílání silnice korytem potoka pod 

Korouhví . 

 

Návrh usnesení schválit 
-  hlasování o návrhu :  pro – 8                                                

    proti - 0   

                                                    zdržel se – 0 

 

Zápis byl vyhotoven v Korouhvi dne  26.3.2014 

 
 

Zápis zapsala:             Marie Cacková  …………………………………..  



8 

 

 

Zápis ověřil starosta obce : Ladislav Filipi……………………………………. 

Zápis ověřil:  Veronika Jílková………………………………….. 

Zápis ověřil:    Petr Vondrovic  ………………………………….. 


